2021 年８月 12日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 か ん な ん 丸

代表者名 代表取締役社長 佐藤 榮治

（コード番号 7585 東証 JASDAQ）

問合せ先 執行役員管理部長 宮永 一彦

    （ T E L  0 4 8 - 8 1 5 - 6 6 9 9）

特別利益及び特別損失の計上並びに営業外収益の計上に関するお知らせ

 当社は、2021 年６月期決算（2020 年７月１日から 2021 年６月 30日）において、下記のとおり特別利

益および特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

補助金収入

新型コロナウイルス感染症拡大に係る感染拡大防止協力金の支給申請を実施し、店舗の臨時休業期

間に係る協力金及び雇用調整助成金等245 百万円を特別利益に追加計上いたしました。

２．特別損失の計上について

①減損損失

収益性の低下が認められる店舗に係る固定資産につき、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づ

き、減損損失 29 百万円を特別損失に追加計上をいたしました。

②店舗閉鎖損失

  27 店舗閉鎖に伴い発生する店舗閉鎖損失 16百万円を特別損失に追加計上いたしました。

③新型コロナウイルス感染症による損失

  新型コロナウイルス感染症に係る休業期間中に発生した店舗運営にかかる固定費について 86 百万

円を特別損失に追加計上いたしました。主な内訳は、人件費等 43百万円、地代家賃 31百万円、減価

償却費他 12百万円となっております。

３．営業外収益の計上について

補助金収入

新型コロナウイルス感染症拡大に係る感染拡大防止協力金の支給申請を実施し、営業時間短縮要請

下の営業期間に係る協力金 56百万円を営業外収益に計上いたしました。

以上